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VLAAMSE BELASTINGDIENST STELT DAT VERZEKERINGSGIFT 
NIET BEVRIJDEND IS VOOR LATERE ERFBELASTING 

 
 
De Vlaamse belastingdienst heeft bij beslissing dd. 12 oktober 2015 een  standpunt ingenomen 
inzake het statuut op het vlak van erfbelasting van een geschonken levensverzekeringscontract. 

 
De Vlaamse belastingdienst stelt in dit standpunt dat na een schenking van een 
levensverzekeringscontract, die geregistreerd wordt en er schenkbelasting betaald wordt, er toch 
nog erfrechten verschuldigd kunnen zijn. De Vlaamse belastingdienst verwoordt het standpunt als 
volgt : 

 
“ Indien er nadien sommen, renten of waarden worden uitgekeerd ingevolge het door de 
oorspronkelijke verzekeringsnemer in het voordeel van de begunstigde gemaakte beding, vallen 
deze onder de toepassing van artikel 2.7.1.0.6, §1 VCF. Het voorwerp van deze uitkering is 
immers niet hetzelfde  als het voorwerp dat met de schenkbelasting is belast. Daarom kan er geen 
toepassing worden gemaakt van artikel 2.7.1.0.6, §2 laatste lid, 1° VCF.” 

 
Dit standpunt van de Vlaamse belasting is opmerkelijk en op zijn minst betwistbaar. Zo wordt er 
niets bepaald inzake de temporele toepassing van het nieuwe standpunt en het is duidelijk dat 
minstens sprake is van een economische dubbele belasting.  

 
Aarzel niet ons te contacteren voor verdere toelichting en/of eventuele bijstand in een betwisting 
hieromtrent. 
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